



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Milhã Sr. CHARLES PIERRY NOBRE FERREIRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 02/2017, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

AGNUS COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no **CNPJ: 14.676.091/0001-94**, com sede na Rua Neusa Aurora Diniz, nº 133 – Forquilhas, São José – Santa Catarina, **vencedora nos lotes abaixo descrito**, no valor global de **R\$ 1.290,00 (Um mil, duzentos e noventa reais)**.

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Carro de curativos com material de confecção em aço inoxidável, acessórios balde e bacia.	UND	01	SANTA LUZIA	870,00	870,00
17	Mocho com material de confecção de aço / ferro pintado, encosto e regulagem de altura a gás.	UND	01	METALIC MEDICAL	420,00	420,00
VALOR GLOBAL R\$						1.290,00

JS SIMÕES EIRELI-ME, inscrita no **CNPJ: 26.981.059/0001-00**, com sede na Rua Arnold Fritz, nº 609 – Warnow – Indaial – Santa Catarina, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 3.000,00 (Três mil reais)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Impressora Laser (comum) com Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.	UND	03	HP	1.000,00	3.000,00
VALOR GLOBAL R\$						3.000,00

D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no **CNPJ: 05.964.983/0001-08**, com sede na Rua Barbara de Alencar, nº 300 – Centro – Fortaleza – Ceará, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 1.108,00 (Um mil, cento e oito reais)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Esfigmomanômetro Adulto com material de confecção em tecido em algodão, braçadeira / fecho tipo velcro.	UND	02	PREMIUM	104,00	208,00
15	Mesa de reunião com material de confecção	UND	01	J FLEX	250,00	250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	em madeira / MDP / MPF / similar, tipo redonda de 1,20m x 120,m.					
16	Mesa ginecológica com material de aço / ferro pintado, posição do leito móvel.	UND	01	TUBOMED	650,00	650,00
VALOR GLOBAL R\$						1.108,00

DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no **CNPJ: 21.830.581/0001-69**, com sede na Av. Brasília, nº 506-A, Uruoca - Ceará, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 5.685,00 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amalgamador odontológico tipo capsular, modo de operação digital.	UND	02	ECEL	370,00	740,00
5	Balança Antropométrica infantil modo de operação digital	UND	02	BALMAK	570,00	1.140,00
9	Computador portatil (Notebook) com processador no mínimo intel core i3 ou AMD a10 ou similiar, memória ram de 4gb, ddr3, 1600mhz, disco rígido mínimo de 500gb, unidade de disco ótico CD/DVD rom, teclado ABNT2, mouse touchpad, interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, webcam, garantia mínima de 12 meses, bateria de 6 células, tamanho da tela LCD de 14" ou 15", interface USB, HDMI display port ou VGA e leitor de cartão, sistema operacional Windows 8 pro (64 bit) ou superior	UND	01	LENOVO	2.000,00	2.000,00
13	Mesa auxiliar, dimensões min.40x40x80 mat. Confecção aço / ferro pintado.	UND	01	SANTA CLARA	205,00	205,00
18	Poltrona hospitalar com material de confecção armação baixa aço / ferro pintado, assento / encosto estofado courvin, descanso para os pés integrado, capacidade de até 120kg, reclinção com acionamento manual	UND	02	SANTA CLARA	800,00	1.600,00
VALOR GLOBAL R\$						5.685,00

GDC DA SILVA COSTA EIRELI - EPP, inscrita no **CNPJ: 09.721.729/0001-21**, com sede na Rua Macuco, nº 121 - Sala 01- Vila Aratimbo - Arapongas - Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 2.295,55 (Dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital e capacidade até 25 litros	UND	01	STERMAX	2.295,55	2.295,55
VALOR GLOBAL R\$						2.295,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no **CNPJ: 11.427.407/0001-16**, com sede na Rua Vereador Possidonio Queiroga, nº 59 – Bairro Jardim Sorrilandia I – Souza -Paraíba, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 21.318,94 (Vinte e um mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Ar condicionado com capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio.	UND	11	AGRATTO	1.689,54	18.584,94
3	Armário com dimensões min./ mat. Confeção: de 1800 x 700mm até 2100 x 1100mm / aço.	UND	01	GQS	399,00	399,00
6	Cadeira com material de confecção em aço / ferro pintado e assento / encosto polipropileno.	UND	20	GQS	83,00	1.660,00
14	Mesa de escritório com base em aço / ferro pintado, composição simples, material de confecção de madeira / MPD / MDF / similar, divisões de 01 a 02 gavetas	UND	03	GQS	225,00	675,00
VALOR GLOBAL R\$						21.318,94

VIA NOVITA LTDA -ME, inscrita no **CNPJ: 04.447.180/0001-05**, com sede na Rua Francisco Timoteo de Simas, nº 962 – Uberaba – Curitiba - Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de **R\$ 20.864,80 (Vinte mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)**:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Computador (desktop-básico) processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas, (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 0/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses	UND	11	INTEL	1.896,80	20.864,80
VALOR GLOBAL R\$						20.864,80

Ao setor competente para providências cabíveis.

Milhã- CE, 29 de novembro de 2017.

.....
CHARLES PIERRY NOBRE FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE